
 1 

 
Z á p i s 

 
z 30. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, 
konaného dne 29.10.2015 od  12:15 hod.  

v budově společnosti ELTON hodinářská, a.s., Náchodská 2105,  
549 01 Nové Město nad Metují 

 
 
Přítomni:  František Kinský, Mgr. Martina Berdychová, Ing. Pavel Kollert, Ladislav Bílek, 

Bc. Otakar Kalenda, Jiří Gangur, Denisa Besedová, Ivan Vodochodský, PhDr. 
Zdeněk Zahradník, Ivan Doležal, Mgr. Daniel Rada, Bc. Milan Školník, Ing. 
Rudolf Šikula 

 
Omluveni: František Vrabec, František Staněk 
 
Hosté:  Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., Mgr. Petr Kamenický 
 
   
 

Program jednání: 

 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, volba ověřovatele zápisu  
  3.  Návrhy na udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje Zlatý kolovrat 2015  
  4.  Koncepce účinnější péče o tradiční lidovou kulturu v Královéhradeckém kraji  
  5.  Změny ve schválených dotacích v oblasti kultury a památkové péče  
  6.  Žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel  
  7.  Různé  
  8.  Závěr  
 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání ve 13:45 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pan František Kinský. Uvítal přítomné, upozornil na 
materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, volba ověřovatele zápisu  
 
 
 USNESENÍ 30/101/2015/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  s c h v a l u j e  
 1. program 30. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 



 2 

 2. hosty na 30. jednání 
 

II.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu Denisu Besedovou 

 
Hlasování: 
         Pro  - 12 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
K bodu 3 
Návrhy na udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje Zlatý kolovrat 2015  
 
Oddělení kultury a památkové péče ve spolupráci s Muzeem východních Čech připravilo jako 
každoročně návrh na udělení ceny Zlatý kolovrat. Mgr. Veronika Janáčková přítomné seznámila 
s cenou Rady Královéhradeckého kraje Zlatý kolovrat. Cena je udělována od roku 2002 
každoročně za mimořádný přínos v oblasti lidové kultury. Doposud bylo uděleno 33 cen. 
Ocenění je obdobou titulu nositel tradice lidových řemesel, které uděluje Ministerstvo kultury 
ČR. Cenu tvoří diplom, keramické dílo, jehož autorem je František Juračka z Holic. S cenou je 
spojen i věcný dar v hodnotě 5.000 Kč. V letošním roce jsou navrženi: Pan Aleš Vostřez z Hořic 
za výsledky v oboru vytlačovaného perníku a vyřezávání perníkových forem, pan Milan Bartoš a 
Jaroslav Plucha ze Dvora Králové nad Labem za výsledky v oboru vzorkorytectví – výroba a 
restaurování modrotiskových forem. 
 
Příchod Mgr. Daniela Rady 
 
 
 USNESENÍ 30/102/2015/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  s o u h l a s í  
  s návrhem na udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje Zlatý kolovrat 2015 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  ke schválení návrhy na udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje Zlatý kolovrat 

2015 
 

Hlasování: 
         Pro  - 13 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
 
K bodu 4 
Koncepce účinnější péče o tradiční lidovou kulturu v Královéhradeckém kraji  
 
Mgr. Veronika Janáčková přítomné seznámila s Koncepcí účinnější péče o tradiční lidovou 
kulturu v Královéhradeckém kraji. 
 
  
USNESENÍ 30/103/2015/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 



 3 

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Koncepci účinnější péče o tradiční lidovou kulturu v Královéhradeckém kraji 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  předložit upravenou Koncepci účinnější péče o tradiční lidovou kulturu v 

Královéhradeckém kraji 
 

Hlasování: 
         Pro  - 13 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
 
K bodu 5 
Změny ve schválených dotacích v oblasti kultury a památkové péče  
 
Oddělení krajských dotací předložilo ke schválení žádosti o změny v realizacích projektů, 
podpořených dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Jedná se o v jednom případě o 
prodloužení termínu realizace před ukončením projektu, v jednom případě o změnu skladby 
rozpočtu a ve dvou případech o změnu termínu realizace, která si vyžádá předschválení 
poskytnutí dotace.  
 
 
 
USNESENÍ 30/104/2015/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  p r o j e d n a l  
  žádost Nakladatelství Lidové noviny na vydání publikace o Kuksu o změnu doby 

realizace  
z 1. 1. 2015 – 31. 12. 2015 na 1. 1. 2015 –31. 8. 2016 a uzavření příslušného dodatku 
smlouvy o poskytnutí dotace. 
 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit žádost Nakladatelství Lidové noviny 

na vydání publikace o Kuksu o změnu doby realizace z 1. 1. 2015 – 31. 12. 2015 na 1. 
1. 2015 –31. 8. 2016 a uzavření příslušného dodatku smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
Hlasování: 
         Pro  - 13 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
 

III.  p r o j e d n a l  
  žádost Knihovny města Hradec Králové na zajištění regionálních funkcí o změnu 

skladby rozpočtu – povýšení položky na nákup knihovního fondu o 50 000 Kč a 
ponížení ostatních provozních nákladů o stejnou částku. 
 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit žádost Knihovny města Hradec 

Králové na zajištění regionálních funkcí o změnu skladby rozpočtu – povýšení 



 4 

položky na nákup knihovního fondu o 50 000 Kč a ponížení ostatních provozních 
nákladů o stejnou částku. 
 
Hlasování: 
         Pro  - 13 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 

V. p r o j e d n a l  
  žádosti Římskokatolické farnosti Sobotka – děkanství Sobotka na opravu střechy 

kostela v Nepřívěci a na opravu ohradní a opěrné zdi kostela v Sobotce, schválených 
v rámci programu 15KPG02 obnova památkového fondu, ukončení smluvního vztahu 
dohodou, poskytnutí dotací na individuální účel ve stejné výši, jako byla původně 
schválena na stejné projekty v rámci dotačního programu 15KPG02 a stanovení doby 
realizace u obou projektů od 1. 8. 2015 do  
31. 12. 2015. 
 
 

VI.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého schválit žádosti Římskokatolické farnosti Sobotka 

– děkanství Sobotka na opravu střechy kostela v Nepřívěci a na opravu ohradní a 
opěrné zdi kostela v Sobotce, schválených v rámci programu 15KPG02 obnova 
památkového fondu, ukončení smluvního vztahu dohodou, poskytnutí dotací na 
individuální účel ve stejné výši, jako byla původně schválena na stejné projekty v 
rámci dotačního programu 15KPG02 a stanovení doby realizace u obou projektů od 1. 
8. 2015 do 31. 12. 2015. 
 

Hlasování: 
Pro  - 10 

           Proti  - 2 
           Zdržel se - 1 
 
 
 
K bodu 6 
Žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel  
 
Oddělení krajských dotací předložilo v souladu s novými Zásadami pro poskytování dotací z 
dotačního fondu Královéhradeckého kraje k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na individuální účel. Jedná se o dotace, které věcně spadají do oblasti 
kultury a památkové péče. 
 
 
USNESENÍ 30/105/2015/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  p r o j e d n a l  
  žádost Římskokatolické farnosti – děkanství Broumov na projektovou dokumentaci 

řešení opravy krovu a klenby kostela v Heřmánkovicích 
 

II.  d o p o r u č u j e  
  schválit žádost Římskokatolické farnosti – děkanství Broumov na projektovou 

dokumentaci řešení opravy krovu a klenby kostela v Heřmánkovicích 



 5 

 
Hlasování: 
         Pro  - 7 
         Proti  - 1 
         Zdržel se - 5 
 
BOD USNESENÍ NEBYL PŘIJAT 
 
 

III.  p r o j e d n a l  
  žádost Města Hradec Králové na nákup nového varhanního hracího stolu pro 

Filharmonii Hradec Králové o.p.s. 
 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit žádost Města Hradec Králové na 

nákup nového varhanního hracího stolu pro Filharmonii Hradec Králové o.p.s. 
 
Hlasování: 
         Pro  - 11 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 2 
 
 

V. p r o j e d n a l  
  žádost Římskokatolické farnosti – děkanství Sobotka na opravu střechy kostela v 

Nepřívěci 
 

VI.  d o p o r u č u j e  
  schválit žádost Římskokatolické farnosti – děkanství Sobotka na opravu střechy 

kostela v Nepřívěci 
 
Hlasování: 
         Pro  - 8 
         Proti  - 2 
         Zdržel se - 3 
 
 
 

VII.  p r o j e d n a l  
  žádost Římskokatolické farnosti – děkanství Sobotka na opravu ohradní a opěrné zdi 

kostela v Sobotce 
 

VIII.  d o p o r u č u j e  
  schválit žádost Římskokatolické farnosti – děkanství Sobotka na opravu ohradní a 

opěrné zdi kostela v Sobotce 
 
Hlasování: 
         Pro  - 9 
         Proti  - 2 
         Zdržel se - 2 
 
 
 



 6 

IX.  p r o j e d n a l  
  žádost obce Máslojedy na drobné opravy a nezbytnou údržbu 15 pomníků z prusko-

rakouské války v katastru obce 
 

X. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit žádost obce Máslojedy na drobné 

opravy a nezbytnou údržbu 15 pomníků z prusko-rakouské války v katastru obce 
 
Hlasování: 
         Pro  - 11 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 2 
 

 
K bodu 7 
Různé  
 
 
K bodu 8 
Závěr  
 
 
Předseda poděkoval členům i přítomným hostům za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, 
že byly vyčerpány všechny body programu v 15:30 hodin jednání ukončil. Příští jednání se 
uskuteční ve čtvrtek 10.12.2015 v budově Regiocentra Nový pivovar, Pivovarské nám. 1245, 
Hradec Králové, zasedací místnost č. N2.903 Karla Čapka (zasedací místnost rady). 

  
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Veronika Janáčková 
 
 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


